

| 母公司利润表<br>2010年1—12月  |       |                |                |             |
|-----------------------|-------|----------------|----------------|-------------|
| 项目                    | 附注    | 本期金额           | 上期金额           | 单位:元 币种:人民币 |
| 一、营业收入                | (十五)4 | 237,224,472.57 | 66,732,363.99  |             |
| 减:营业成本                | (十五)4 | 228,863,268.52 | 60,284,709.43  |             |
| 营业税金及附加               |       | 504,563.31     | 301,311.28     |             |
| 销售费用                  |       | 4,430,189.90   | 4,786,707.11   |             |
| 管理费用                  |       | 49,076,541.70  | 31,619,627.88  |             |
| 财务费用                  |       | 10,276,874.42  | 14,030,406.81  |             |
| 资产减值损失                |       | 2,302,834.52   | 8,800,299.00   |             |
| 加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列) |       |                |                |             |
| 投资收益(损失以“-”号填列)       | (十五)5 | 148,656,291.17 | 127,193,042.24 |             |
| 其中:对联营企业和合营企业的投资收益    |       | 73,053,704.26  | 84,009,777.73  |             |
| 二、营业利润(亏损以“-”号填列)     |       | 90,426,491.37  | 74,102,344.72  |             |
| 减:营业外支出               |       | 756,454.60     | 62,500.00      |             |
| 其中:非流动资产处置损失          |       | 12,036.57      |                |             |
| 三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)   |       | 89,670,036.77  | 74,046,144.72  |             |
| 减:所得税费用               |       | 260,544.07     | 40,063.22      |             |
| 四、净利润(净亏损以“-”号填列)     |       | 89,409,492.70  | 74,006,081.50  |             |
| 五、每股收益:               |       |                |                |             |
| (一)基本每股收益             |       |                |                |             |
| (二)稀释每股收益             |       |                |                |             |
| 六、其他综合收益              |       |                | 268,549.50     |             |
| 七、综合收益总额              |       |                | 74,274,631.00  |             |

| 合并现金流量表<br>2010年1—12月     |       |                |                |             |
|---------------------------|-------|----------------|----------------|-------------|
| 项目                        | 附注    | 本期金额           | 上期金额           | 单位:元 币种:人民币 |
| 一、经营活动产生的现金流量:            |       |                |                |             |
| 销售商品、提供劳务收到的现金            |       | 816,157,024.47 | 606,300,372.80 |             |
| 客户存款和同业存放款项净增加额           |       |                |                |             |
| 向中央银行借款净增加额               |       |                |                |             |
| 向其他金融机构拆入资金净增加额           |       |                |                |             |
| 收到原保险合同保费取得的现金            |       |                |                |             |
| 收到再保险业务现金净额               |       |                |                |             |
| 保户储金及投资款净增加额              |       |                |                |             |
| 处置交易性金融资产净增加额             |       |                |                |             |
| 收取利息、手续费及佣金的现金            |       | 391,687.35     | 1,222,287.33   |             |
| 拆入资金净增加额                  |       |                |                |             |
| 回购业务资金净增加额                |       |                |                |             |
| 收到的税费返还                   |       | 1,684,920.83   | 94,576.55      |             |
| 收到其他与经营活动有关的现金            | (七)68 | 39,978,062.05  | 27,523,270.43  |             |
| 经营活动现金流入小计                |       | 858,211,694.70 | 635,140,507.11 |             |
| 购买商品、接受劳务支付的现金            |       | 710,213,987.23 | 449,144,894.03 |             |
| 客户贷款及垫款净增加额               |       |                |                |             |
| 存放中央银行和同业款项净增加额           |       |                | 25,719,079.97  |             |
| 支付原保险合同赔付款项的现金            |       |                |                |             |
| 支付利息、手续费及佣金的现金            |       |                |                |             |
| 支付保单红利的现金                 |       |                |                |             |
| 支付给职工以及为职工支付的现金           |       | 91,840,212.07  | 58,220,928.02  |             |
| 支付的各项税费                   |       | 40,624,834.33  | 39,990,695.25  |             |
| 支付其他与经营活动有关的现金            | (七)68 | 53,336,242.53  | 36,315,475.65  |             |
| 经营活动现金流出小计                |       | 896,015,273.17 | 609,391,072.92 |             |
| 经营活动产生的现金流量净额             |       | -37,803,578.47 | 25,749,434.19  |             |
| 二、投资活动产生的现金流量:            |       |                |                |             |
| 收回投资收到的现金                 |       | 112,970,524.14 | 74,794,703.08  |             |
| 取得投资收益收到的现金               |       | 66,051,815.03  | 52,069,128.70  |             |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 |       | 272,976.89     | 3,303.30       |             |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额       |       | 1,736,237.60   | 4,520,485.93   |             |
| 收到其他与投资活动有关的现金            |       |                |                |             |
| 投资活动现金流入小计                |       | 181,031,553.66 | 131,387,621.01 |             |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金   |       | 18,268,926.92  | 7,458,588.96   |             |
| 支付其他与投资活动有关的现金            |       | 40,715,933.45  | 2,820,037.93   |             |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额       |       | 37,242,191.21  |                |             |
| 支付其他与投资活动有关的现金            |       |                | 165,600.00     |             |
| 投资活动现金流出小计                |       | 96,227,051.58  | 10,444,226.87  |             |
| 投资活动产生的现金流量净额             |       | 84,804,502.08  | 120,943,394.12 |             |
| 三、筹资活动产生的现金流量:            |       |                |                |             |
| 吸收投资收到的现金                 |       | 60,800,000.00  | 7,000,000.00   |             |
| 其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金       |       | 60,800,000.00  | 7,000,000.00   |             |
| 取得借款收到的现金                 |       | 326,746,143.95 | 355,000,000.00 |             |
| 发行债券收到的现金                 |       |                |                |             |
| 收到其他与筹资活动有关的现金            |       |                |                |             |
| 筹资活动现金流入小计                |       | 387,546,143.95 | 362,000,000.00 |             |
| 偿还债务支付的现金                 |       | 327,757,730.98 | 390,000,000.00 |             |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金         |       | 50,967,128.74  | 31,562,450.70  |             |
| 其中:子公司支付给少数股东的股利、利润       |       | 6,246,835.32   | 6,544,804.80   |             |
| 支付其他与筹资活动有关的现金            |       |                |                |             |
| 筹资活动现金流出小计                |       | 378,724,859.72 | 421,562,450.70 |             |
| 筹资活动产生的现金流量净额             |       | 8,821,284.23   | -59,562,450.70 |             |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响        |       | -98,814.97     | 63,026.47      |             |
| 五、现金及现金等价物净增加额            |       | 55,723,392.87  | 87,193,404.08  |             |
| 六、期初现金及现金等价物余额            |       | 645,357,346.36 | 558,163,942.28 |             |
| 七、期末现金及现金等价物余额            |       | 701,080,739.23 | 645,357,346.36 |             |

法定代表人:熊瑞忠 主管会计工作负责人:杨成兵 会计机构负责人:梅勇

| 母公司现金流量表<br>2010年1—12月    |    |                 |                |             |
|---------------------------|----|-----------------|----------------|-------------|
| 项目                        | 附注 | 本期金额            | 上期金额           | 单位:元 币种:人民币 |
| 一、经营活动产生的现金流量:            |    |                 |                |             |
| 销售商品、提供劳务收到的现金            |    | 282,373,352.14  | 63,683,866.82  |             |
| 收到的税费返还                   |    | 44,007,758.84   | 3,884,267.92   |             |
| 收到其他与经营活动有关的现金            |    | 326,381,110.98  | 67,568,134.34  |             |
| 经营活动现金流入小计                |    | 308,223,481.05  | 67,066,386.14  |             |
| 购买商品、接受劳务支付的现金            |    | 27,196,328.30   | 15,785,069.53  |             |
| 支付的各项税费                   |    | 2,696,065.98    | 4,792,789.11   |             |
| 支付其他与经营活动有关的现金            |    | 21,061,879.41   | 126,385.49     |             |
| 经营活动现金流出小计                |    | 359,177,754.74  | 115,770,630.27 |             |
| 经营活动产生的现金流量净额             |    | -32,796,643.76  | -48,202,495.93 |             |
| 二、投资活动产生的现金流量:            |    |                 |                |             |
| 收回投资收到的现金                 |    | 83,777,459.69   | 73,339,245.77  |             |
| 取得投资收益收到的现金               |    | 76,785,180.46   | 55,083,498.09  |             |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 |    | 12,877.00       |                |             |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额       |    |                 |                |             |
| 收到其他与投资活动有关的现金            |    |                 |                |             |
| 投资活动现金流入小计                |    | 160,575,533.15  | 128,422,743.86 |             |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金   |    | 2,503,889.20    | 794,151.34     |             |
| 投资支付的现金                   |    | 4,365,785.00    | 1,364,580.00   |             |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额       |    | 152,659,115.22  |                |             |
| 支付其他与投资活动有关的现金            |    |                 |                |             |
| 投资活动现金流出小计                |    | 159,528,789.42  | 2,158,731.34   |             |
| 投资活动产生的现金流量净额             |    | 1,046,743.73    | 126,264,012.52 |             |
| 三、筹资活动产生的现金流量:            |    |                 |                |             |
| 吸收投资收到的现金                 |    |                 |                |             |
| 取得借款收到的现金                 |    | 270,000,000.00  | 350,000,000.00 |             |
| 发行债券收到的现金                 |    |                 |                |             |
| 收到其他与筹资活动有关的现金            |    |                 |                |             |
| 筹资活动现金流入小计                |    | 270,000,000.00  | 350,000,000.00 |             |
| 偿还债务支付的现金                 |    | 300,000,000.00  | 390,000,000.00 |             |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金         |    | 43,722,026.49   | 24,922,998.93  |             |
| 支付其他与筹资活动有关的现金            |    |                 |                |             |
| 筹资活动现金流出小计                |    | 343,722,026.49  | 414,922,998.93 |             |
| 筹资活动产生的现金流量净额             |    | -73,722,026.49  | -64,922,998.93 |             |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响        |    | -23,162.22      | 13,959.30      |             |
| 五、现金及现金等价物净增加额            |    | -105,495,088.74 | 13,152,476.96  |             |
| 六、期初现金及现金等价物余额            |    | 156,830,918.46  | 262,326,007.20 |             |
| 七、期末现金及现金等价物余额            |    | 51,335,829.72   | 275,478,484.16 |             |

法定代表人:熊瑞忠 主管会计工作负责人:杨成兵 会计机构负责人:梅勇

| 合并所有者权益变动表<br>2010年1—12月 |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
|--------------------------|----------------|----------------|-------|------|----------------|--------|----------------|----------------|------------------|
| 单位:元 币种:人民币              |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 项目                       | 本期金额           |                |       |      |                |        |                | 少数股东权益         | 所有者权益合计          |
|                          | 实收资本(或股本)      | 资本公积           | 减:库存股 | 专项储备 | 盈余公积           | 一般风险准备 | 未分配利润          |                |                  |
| 一、上年年末余额                 | 198,000,000.00 | 345,120,323.92 |       |      | 180,782,610.48 |        | 288,770,755.36 | 131,269,090.91 | 1,143,942,740.67 |
| 加:会计政策变更                 |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 前期差错更正                   |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 其他                       |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 二、本年年初余额                 | 198,000,000.00 | 345,120,323.92 |       |      | 180,782,610.48 |        | 288,770,755.36 | 131,269,090.91 | 1,143,942,740.67 |
| 三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)    |                | 315,765.42     |       |      | 17,881,898.54  |        | 43,253,233.32  | 152,985,817.51 | 214,446,654.79   |
| (一)净利润                   |                |                |       |      |                |        | 90,835,131.88  | 14,002,494.46  | 104,867,626.32   |
| (二)其他综合收益                |                |                |       |      |                |        |                | 13,716,789.04  | 104,867,626.32   |
| (三)所有者投入和减少资本            |                |                |       |      |                |        |                | 144,005,863.79 | 144,005,863.79   |
| 1.所有者投入的普通股              |                |                |       |      |                |        |                | 60,800,000.00  | 60,800,000.00    |
| 2.股份支付计入所有者权益的金额         |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 3.其他                     |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| (四)利润分配                  |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 1.提取盈余公积                 |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 2.提取一般风险准备               |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 3.对所有者(或股东)的分配           |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 4.其他                     |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 四、本期末余额                  | 198,000,000.00 | 345,436,029.34 |       |      | 198,664,509.02 |        | 332,023,988.68 | 284,264,868.42 | 1,358,389,395.46 |

| 上期期末余额                |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
|-----------------------|----------------|----------------|-------|------|----------------|--------|----------------|----------------|------------------|
| 项目                    | 实收资本(或股本)      | 资本公积           | 减:库存股 | 专项储备 | 盈余公积           | 一般风险准备 | 未分配利润          | 其他             | 所有者权益合计          |
| 一、上年年末余额              | 198,000,000.00 | 344,851,774.42 |       |      | 165,981,394.18 |        | 252,792,091.42 | 120,962,834.49 | 1,082,586,094.51 |
| 加:会计政策变更              |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 前期差错更正                |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 其他                    |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 二、本年年初余额              | 198,000,000.00 | 344,851,774.42 |       |      | 165,981,394.18 |        | 252,792,091.42 | 120,962,834.49 | 1,082,586,094.51 |
| 三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列) |                | 268,549.50     |       |      | 14,801,216.30  |        | 35,978,663.94  | 10,306,216.42  | 61,354,666.16    |
| (一)净利润                |                |                |       |      |                |        | 60,679,880.24  | 17,532,620.69  | 78,212,500.93    |
| (二)其他综合收益             |                |                |       |      |                |        |                |                | 268,549.50       |
| (三)所有者投入和减少资本         |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 1.所有者投入的普通股           |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 2.股份支付计入所有者权益的金额      |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 3.其他                  |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| (四)利润分配               |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 1.提取盈余公积              |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 2.提取一般风险准备            |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 3.对所有者(或股东)的分配        |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 4.其他                  |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| (五)所有者权益内部结转          |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 1.资本公积转增资本(或股本)       |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 2.盈余公积转增资本(或股本)       |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 3.盈余公积弥补亏损            |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 4.其他                  |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| (六)专项储备               |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 1.本期提取                |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 2.本期使用                |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 3.其他                  |                |                |       |      |                |        |                |                |                  |
| 四、本期末余额               | 198,000,000.00 | 345,120,323.92 |       |      | 180,782,610.48 |        | 288,770,755.36 | 131,269,090.91 | 1,143,942,740.67 |

法定代表人:熊瑞忠 主管会计工作负责人:杨成兵 会计机构负责人:梅勇

| 本期金额                  |                |                |       |      |                |        |                |                |  |
|-----------------------|----------------|----------------|-------|------|----------------|--------|----------------|----------------|--|
| 项目                    | 实收资本(或股本)      | 资本公积           | 减:库存股 | 专项储备 | 盈余公积           | 一般风险准备 | 未分配利润          | 所有者权益合计        |  |
| 一、上年年末余额              | 198,000,000.00 | 344,720,086.36 |       |      | 180,782,610.48 |        | 197,966,846.57 | 918,469,543.41 |  |
| 加:会计政策变更              |                |                |       |      |                |        |                |                |  |
| 前期差错更正                |                |                |       |      |                |        |                |                |  |
| 其他                    |                |                |       |      |                |        |                |                |  |
| 二、本年年初余额              | 198,000,000.00 | 344,720,086.36 |       |      | 180,782,610.48 |        | 197,966,846.57 | 918,469,543.41 |  |
| 三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列) |                |                |       |      |                |        |                |                |  |
| (一)净利润                |                |                |       |      |                |        |                |                |  |
| (二)其他综合收益             |                |                |       |      |                |        |                |                |  |
| (三)所有者投入和减少资本         |                |                |       |      |                |        |                |                |  |
| 1.所有者投入的普通股           |                |                |       |      |                |        |                |                |  |
| 2.股份支付计入所有者权益的金额      |                |                |       |      |                |        |                |                |  |
| 3.其他                  |                |                |       |      |                |        |                |                |  |
| (四)利润分配               |                |                |       |      |                |        |                |                |  |
| 1.提取盈余公积              |                |                |       |      |                |        |                |                |  |
| 2.提取一般风险准备            |                |                |       |      |                |        |                |                |  |
| 3.对所有者(或股东)的分配        |                |                |       |      |                |        |                |                |  |
| 4.其他                  |                |                |       |      |                |        |                |                |  |
| (五)专项储备               |                |                |       |      |                |        |                |                |  |
| 1.本期提取                |                |                |       |      |                |        |                |                |  |
| 2.本期使用                |                |                |       |      |                |        |                |                |  |
| 3.其他                  |                |                |       |      |                |        |                |                |  |
| 四、本期末余额               | 198,000,000.00 | 344,720,086.36 |       |      | 198,664,509.02 |        | 239,794,440.73 | 978,179,036.11 |  |

| 上期期末余额 |           |      |       |      |      |        |       |         |  |
|--------|-----------|------|-------|------|------|--------|-------|---------|--|
| 项目     | 实收资本(或股本) | 资本公积 | 减:库存股 | 专项储备 | 盈余公积 | 一般风险准备 | 未分配利润 | 所有者权益合计 |  |